reúne menos de 100 pessoas 

à  POR MEIO DE EMENDA PARLAMENTAR

Santa Casa recebe mais R$ 250 mil 
em equipamentos hospitalares

Já está disponível para a Santa Ca-
sa de Fernandópolis um aporte finan-
ceiro para aquisição de novos equi-
pamentos. O recurso da ordem de R$ 
250.000,00 (Duzentos e cinquenta mil 
reais) foi liberado por meio de emen-

da parlamentar do deputado federal 
Fausto Pinato (PP). Com o incremen-
to, a Santa Casa deve adquirir novos 
equipamentos, entres eles, conforme a 
entidade, um novo gerador de energia 
elétrica e desfibriladores.

[...]

Equipe da Secretaria da Saúde vai atender público-alvo da campanha da gripe; 
para a população em geral serão oferecidas doses de outras vacinas

à  SALDO É POSITIVO

Já está disponível para a 
Santa Casa de Fernandópo-
lis um aporte financeiro para 
aquisição de novos equipa-
mentos. O recurso da ordem 
de R$ 250.000,00 (Duzentos 
e cinquenta mil reais) foi li-
berado por meio de emenda 
parlamentar do deputado fe-
deral Fausto Pinato (PP). Com 
o incremento, a Santa Casa 
deve adquirir novos equipa-
mentos, entres eles, confor-
me a entidade, um novo ge-
rador de energia elétrica e 
desfibriladores.

[...]

cos do Ministério da Saúde e 
com o ministro Ricardo Bar-
ros, no sentido de garantir a 
transferência célere dos re-
cursos. 

EMENDAS
LIBERADAS

Somente no mês de maio, 
mais de 20 cidades do inte-
rior paulista foram beneficia-
das com aporte financeiro da 
ordem de R$11.000.000,00 
(Onze milhões de reais). 

Como foco e prioridade 
nas Santas Casas, as emen-
das de Pinato estão sendo 
aplicadas em diversas áreas, 
entre as quais, a disponibili-
zação de insumos e equipa-
mentos. Entre os municípios 
beneficiados, nesta fase, es-
tão Teodoro Sampaio, Mi-

[...]

PREFEITURA MUNICIPAL DE OUROES-
TE/SP

CONTRATADO: AGNO ANTONIO DA SILVA - ME
CONTRATO: Menor preço por Item
OBJETO: Aquisição de diversos Itens de Produtos de Limpeza 

e de Higienização para uso nos diversos setores da administração, 
sendo a entrega parcelada.

VALOR: R$ 8.032,29 ( Oito Mil trinta e dois reais e vinte e nove 
centavos).

ASSINATURA: 04 de Maio de 2.017.
VIGÊNCIA: 12 meses
MODALIDADE: Pregão Presencial nº 020/2017.
PROPONENTES: 06 (Seis)

Ouroeste 04 de Maio de 2017.
LIVIA LUANA COSTA OLIVEIRA

PREFEITA MUNICIPAL
Uma publicação: quinta-feira, dia 18 de Maio de 2017.

[...]

CONTRATADO: ISABELA FARIA GONÇALVES & CIA 
LTDA – ME.

CONTRATO: Menor preço por Item
OBJETO: Aquisição de diversos Itens de Produtos de Limpeza 

e de Higienização para uso nos diversos setores da administração, 
sendo a entrega parcelada.

VALOR: R$-886,75 ( Oitocentos e oitenta e seis reais e setenta e 
cinco centavos).

ASSINATURA: 04 de Maio de 2.017.
VIGÊNCIA: 12 meses
MODALIDADE: Pregão Presencial nº 020/2017.
PROPONENTES: 06 (Seis)

Ouroeste 04 de Maio de 2017.
LIVIA LUANA COSTA OLIVEIRA

PREFEITA MUNICIPAL
Uma publicação: quinta-feira, dia 18 de Maio de 2017.

[...]

PREFEITURA MUNICIPAL DE OUROES-
TE/SP

CONTRATADO: R.T. DISTRIBUIDORA EIRELI - ME
CONTRATO: Menor preço por Item
OBJETO: Aquisição de diversos Itens de Produtos de Limpeza 

e de Higienização para uso nos diversos setores da administração, 
sendo a entrega parcelada.

VALOR: R$ 1.747,90 (Um Mil setecentos e quarenta e sete Reais 
e noventa Centavos).

ASSINATURA: 04 de Maio de 2.017.
VIGÊNCIA: 12 meses
MODALIDADE: Pregão Presencial nº 020/2017.

PROPONENTES: 06 (Seis)
 Ouroeste 04 de Maio de 2017.

LIVIA LUANA COSTA OLIVEIRA
PREFEITA MUNICIPAL

Uma publicação: quinta-feira, dia 18 de Maio de 2017.